
Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
n. 120 del 23/09/2021

OGGETTO: PARZIALE  RETTIFICA  FABBISOGNO  DEL  PERSONALE  TRIENNIO 
2021/2023 DI CUI ALLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 42 DEL 
29.03.2021

L’anno  duemilaventuno,  il  giorno  ventitre  del  mese  di  settembre,  alle  ore  13:20  nella  casa 
comunale, con l’osservanza delle misure di distanziamento interpersonale ai fini del contenimento 
del contagio da Covid-19, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale composta da:

P A

PIROZZI NICOLA SINDACO X

DI GIROLAMO PIETRO VICE SINDACO X

COPPOLA GAETANO ASSESSORE X

DI FIORE GIULIANA ASSESSORE X

LIMATOLA ANTONIETTA ASSESSORE X

MALLARDO FRANCESCO ASSESSORE X

SMARRAZZO RACHELE ASSESSORE X

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott. Teresa Di Palma.
Il  Sindaco,  constatato che gli  intervenuti  sono in numero legale,  dichiara aperta  la  riunione ed 
invita i presenti ad esaminare la seguente proposta di deliberazione.



LA GIUNTA COMUNALE
Visti

 l’allegata proposta di deliberazione n. DGC –  147 – 2021 del 21/09/2021 ad oggetto: 
“Parziale rettifica fabbisogno del personale triennio 2021/2023 di cui alla delibera di 
Giunta Comunale n. 42 del 29.03.2021” a firma del Sindaco Dott. Nicola Pirozzi, 
comprendente la relazione istruttoria, a firma del Dirigente ad interim del Settore 
Affari Istituzionali dott. Giuseppe De Rosa;

 i  pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi,  ai sensi dell’art.  49 
comma 1 del D.Lgs. 267/2000, rispettivamente dal Dirigente ad interim del Settore 
Affari Istituzionali e dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari. 

Attesa la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 48, comma. 2, del D.Lgs. 267/2000

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

1) di dichiarare la allegata proposta, la inerente relazione istruttoria ed i relativi allegati parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2) di approvare  la allegata proposta deliberativa in oggetto;

3) di trasmettere il presente Piano alla Ragioneria Generale dello Stato tramite l’applicativo 
“Piano dei  fabbisogni”  presente  in  SICO ai  sensi  dell’art.  6-ter, comma 5 del  D.Lgs.  n. 
165/2001 come introdotto dal D.Lgs. n. 75/2017, secondo le istruzioni previste nella circolare 
RGS n. 18/2018;

4) di informare dell’adozione del presente provvedimento le OO.SS. e le R.S.U.

Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

di  dichiarare il  presente provvedimento immediatamente eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134 
comma 4, del D.lgs. 267/2000.



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. DGC-147-2021 del 21/09/2021

OGGETTO: PARZIALE  RETTIFICA  FABBISOGNO  DEL  PERSONALE  TRIENNIO 
2021/2023 DI CUI ALLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 42 DEL 
29.03.2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI

Relazione istruttoria:

 

Richiamata  la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  42  del  29.03.2021  ad  oggetto 
“APPROVAZIONE  PIANO  DEL  FABBISOGNO  DI  PERSONALE  TRIENNIO 
2021/2023";
Considerato  che la programmazione triennale può essere rivista in relazione a nuove e 
diverse esigenze  ed  in  relazione  alle  limitazioni  o  vincoli  derivanti  da  modifiche  delle 
norme in materia di facoltà occupazionali e di spesa;
Atteso  che il dirigente del Settore Polizia Municipale Dott.  Luigi Maiello, in carica dal 
05.07.2021 per  convenzione con il  Comune di  Pomigliano d'Arco ex  art.  30 comma 2 
sexies  d.lgs.  165/2001,  ha  richiesto  agli  organi  di  indirizzo  politico  la  modifica  del 
fabbisogno di personale per l'anno 2021 prevedendo, in luogo dei previsti n. 10 agenti di 
Polizia  Municipale,  categoria  C  posizione  economica  C1,  con  contratto  a  tempo 
indeterminato e part time al 50%, n. 5 agenti di Polizia Municipale, categoria C posizione 
economica  C1,  con  contratto  a  tempo  indeterminato  e  pieno,  soluzione  ritenuta  più 
funzionale alle esigenze del Corpo di Polizia Municipale, a parità di spesa complessiva;
Considerato che il Sindaco del Comune di Giugliano in Campania, Dott. Nicola Pirozzi, ha 
condiviso la richiesta del Comandante della Polizia Municipale ed ha incaricato il servizio 



Personale  di  predisporre  apposita  relazione  istruttoria  finalizzata  alla  parziale  modifica 
della delibera di Giunta comunale n. 42/2021, nei termini indicati, da inviare all'Organo di 
revisione contabile dell'Ente ai fini del relativo parere. 
Verificato che a seguito della su citata modifica (n. 5 Agenti di Polizia Locale a tempo 
pieno in luogo di n. 10 agenti di Polizia Locale part time al 50%), la spesa complessiva 
risulta inalterata, così come si evince dal confronto dell'Allegato A1 redatto in base alla 
nuova situazione con l'allegato A1 della  su richiamata Delibera di Giunta Comunale n. 
42/2021;
Dato atto che detta modifica non incide altresì sui limiti della spesa del personale di cui  
all'allegato F, che rimane inalterato rispetto al medesimo allegato F della su richiamata 
Delibera di Giunta Comunale n. 42/2021;

Ritenuto di dover modificare gli allegati A1 (fabbisogno) e B (dotazione organica) della 
Delibera di Giunta Comunale n. 42/2021 prevedendo, in luogo di n. 10 agenti di Polizia  
Municipale, categoria C posizione economica C1, con contratto a tempo indeterminato e 
part time al 50%, n. 5 agenti di Polizia Municipale, categoria C posizione economica C1, 
con contratto a tempo indeterminato e pieno;

Dato atto che a seguito della su citata modifica rimane inalterata la spesa complessiva, 
come si evince dagli allegati A1 e F.

Ritenuto altresì  di  confermare nella  restante  parte  la  Delibera  di  Giunta  Comunale n. 
42/2021;

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 78 del 31.05.2021 ad oggetto "INDIRIZZI 
SULL'UTILIZZO  DELLE  PROCEDURE  PER  LE  ASSUNZIONI  PREVISTE  DAL 
PIANO DI FABBISOGNO DEL PERSONALE TRIENNIO 2021-2023 DI CUI ALLA 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 42 DEL 29.03.2021";

Ricordato che con la richiamata delibera di Giunta Comunale n. 78/2021 è stato stabilito 
che "....in caso di esito negativo della mobilità obbligatoria ex art. 34 bis d.lgs. 165/2001  
per i profili professionali previsti per l'anno 2021 dal piano di fabbisogno di personale  
triennio 2021-2023 approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 42 del 29.03.2021, in  
primo luogo alla mobilità volontaria ex art. 30 d.lgs. 165/2001 ed in subordine, in caso di  
esito negativo anche della mobilità volontaria, all''utilizzo di graduatorie approvate da  
altri enti del Comparto per i profili specificati, ai sensi del vigente Regolamento.....";

Precisato che  con  nota  prot.  n.  54318 del  17.05.2021  è  stata  attivata  la  procedura  di 
mobilità obbligatoria ex art. 34 e 34 bis d.lgs. 165/200 per i profili professionali previsti 



dalla delibera di Giunta Comunale n. 42/2021, compresi n. 10 Agenti di Polizia Locale a 
tempo indeterminato e part time al 50%;

Dato atto che con nota prot. n. 61288 del 07.06.2021 la Giunta Regionale della Campania 
- Direzione Generale per l'Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili, a 
riscontro della comunicazione prot. n. 54318/2021 rappresentava che "per quanto riguarda 
il  profilo  professionale  di  “  Avvocato”  ,  “  Assistente  Sociale”  ,  “Istruttore Direttivo  
Contabile” , “Vigile urbano motociclista” e “Vigile Urbano”, tra le segnalazioni relative  
al personale collocato in disponibilità, pervenute a tutt'oggi allo scrivente Ufficio,  non 
risultano presenti figure professionali con le predette qualifiche";
Dato altresì atto dell'esito negativo, per il profilo di vigile urbano part time al 50%, della 
procedura di mobilità volontaria esterna ex art. 30 d.lgs 165/2001;
Ritenuto che, a seguito dell'avvenuta modifica del piano del fabbisogno 2021/2023 nei 
termini sopra indicati, si dovrà ripetere la procedura di mobilità volontaria esterna ex art. 
30 d.lgs.  165/2001 per  n.  5 Agenti  di  Polizia  Locale a  tempo pieno ed indeterminato,  
seguita, in caso di esito negativo, dall''utilizzo di graduatorie approvate da altri enti del 
Comparto  ai  sensi  del  vigente  Regolamento  Comunale  di  cui  alla  delibera  di  Giunta 
Comunale  n.  96  del  22.07.2021,  stante  l'esito  negativo  della  procedura  di  mobilità 
obbligatoria ex art. 34 e 34 bis d.lgs. 165/2001;

Viste:

-     le disposizioni dettate dal D.lgs. n. 165/2001 - Testo Unico sull’Ordinamento del 
lavoro pubblico, come modificato dal D.Lgs. 25 maggio 2017 n. 75;
-      le disposizioni dettate dal D.lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 - Testo Unico delle 
Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, in particolare, l’art. 48 che attribuisce agli 
organi di vertice delle amministrazioni locali la competenza per l’adozione degli atti 
in materia di dotazioni organiche e loro consistenza complessiva;

Si invita a deliberare in merito

                                                            Il Dirigente ad interim del Settore Affari Istituzionali

                                                                                                              Dott. Giuseppe De Ros

 

 



IL SINDACO

 

Letta e condivisa la relazione istruttoria del Dirigente del Settore Affari Istituzionali

 

Acquisito il parere favorevole da parte del Collegio dei Revisori giunto con nota prot. n. 96610 
del 22.09.2021

 

Ritenuto di dover provvedere in merito

 

PROPONE DI DELIBERARE

 

1. modificare parzialmente la deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 29.03.2021 
relativa all'approvazione del fabbisogno del personale per il triennio 2021/2023 ed in 
particolare gli allegati A1 (fabbisogno) e B (dotazione organica) prevedendo, in luogo 
di  n.  10  agenti  di  Polizia  Municipale,  categoria  C  posizione  economica  C1,  con 
contratto a tempo indeterminato e part time al 50%, n. 5 agenti di Polizia Municipale, 
categoria C posizione economica C1, con contratto a tempo indeterminato e pieno; 

2. dare atto che, a seguito della su citata modifica, rimane comunque inalterata la spesa  
complessiva, come si evince dagli allegati A1 e F e come confermato dal Collegio dei 
Revisori  con parere favorevole acquisito  al  protocollo dell'Ente con n.  96610 del 
22.09.2021; 

3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

                                                                                 
                                                                                                                      Il Sindaco

                                                                                                          Dott. Nicola Pirozzi

 

 



Elenco allegati: 

Parere Collegio dei Revisori
Allegato A1 rettificato
Allegato B rettificato
allegato F rettificato



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. DGC-147-2021 del 21/09/2021

OGGETTO: PARZIALE  RETTIFICA  FABBISOGNO  DEL  PERSONALE  TRIENNIO 
2021/2023 DI CUI ALLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 42 DEL 
29.03.2021

Parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:

Il Dirigente del Settore Affari Istituzionali esprime, ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 
del D.lgs. n.267/2000, il seguente parere in ordine alla suddetta proposta: parere Favorevole.

lì, 23/09/2021

Il Dirigente
f.to Dott. Giuseppe De Rosa



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. DGC-147-2021 del 21/09/2021

OGGETTO: PARZIALE  RETTIFICA  FABBISOGNO  DEL  PERSONALE  TRIENNIO 
2021/2023 DI CUI ALLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 42 DEL 
29.03.2021

Parere di regolarità contabile:

FAVOREVOLE

lì, 23/09/2021
Il Dirigente 

f.to Dott. Andrea Euterpio



Letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il Sindaco Il Segretario Generale

F.to dott. Nicola Pirozzi F.to dott. Teresa Di Palma

_______________________________________________________________
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  all'Albo  Pretorio  Comunale  on  line, 
contrassegnata con il n. 2317 dal 23/09/2021 e vi rimarrà pubblicata per n. 15 giorni consecutivi, ai  
sensi dell'art 124, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania,  23/09/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.ssa Nunzia Sequino

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI COMUNICAZIONE TRASMISSIONE

L'adozione della presente deliberazione, contestualmente alla pubblicazione all'Albo Pretorio comunale 
online, è stata comunicata con nota prot. n. 97407 del 23/09/2021 ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari ai 
sensi dell'art 125 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania,  23/09/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.ssa Nunzia Sequino 

_______________________________________________________________
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale diverrà esecutiva alla data di cui al 
3° comma dell'art 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

X
Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale è immediatamente eseguibile a far 
data dall'approvazione, ai sensi dell'art 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania,  23/09/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.ssa Nunzia Sequino 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Giugliano in Campania,  23/09/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.ssa Nunzia Sequino




	IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI
	Viste:

